
IL DIRIGENTE 
 
Determina nr.05 del 07 aprile 2008  - annullata 
 
OGGETTO: Impegno e liquidazione servizi a canone Re.Ca.Si. s.p.a. 
 
Vista la deliberazione di G.M. nr. 149/05 con la quale l'Esecutivo ha approvato lo schema del 

contratto di servizio per l'affidamento del servizio di informatizzazione del Comune di Reggio 

Calabria alla società mista RE.CA.S.I. s.p.a. di Reggio Calabria; 

Vista la deliberazione di G.M. n. 189 del 14 marzo 2006 con la quale l'Esecutivo ha approvato lo 

schema del disciplinare per l’erogazione dei servizi denominati "Servizi a Canone" ed i suoi 

allegati, tra i quali la scheda economica dei servizi resi (All. 2), valido fino al 31 dicembre 2010 e 

sottoscritto il 17 marzo 2006; 

Rilevato che la spesa per il triennio 2008 – 2010, allegato Tab. 1 del succitato disciplinare di 

servizio, è come di seguito prospettata: 

 

2008 2009 2010 

€. 1.679.040,00 €. 1.836.960,00 €. 1.933.560,00 

 

e come comunicato con nota n. 39286 del 29.02.2008; 

Verificato che, con Decreto del Ministro dell’Interno del 20/3/2008, il termine per l’approvazione 

del bilancio di previsione, già rinviato al 31 marzo 2008, è ulteriormente slittato al 31 maggio 2008; 

Vista la fattura nr. 12 del 19.02.2008 (ns. prot. nr. 32460 del 20.02.2008) della Società mista 

RE.CA.S.I. s.p.a.; 

Vista la documentazione tecnica in possesso di questo Ufficio, trasmessa in allegato alla presente 

fatturazione dall'Amministratore delegato della società mista RE.CA.S.I. s.p.a., attestante 

l'esecuzione del servizio relativa al mese di gennaio 2008; 

Verificato che, ai sensi dell’articolo 163 – 3° comma – del D. Lgs. 18/8/2000, n°267, nel caso in cui 

la scadenza del termine per la deliberazione del bilancio di previsione sia fissata da norme statali 

in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si 

intende automaticamente autorizzato fino a tale termine; 

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 163 del D.Lgs. 267/2000, durante il predetto esercizio 

provvisorio potranno essere effettuate, per ciascun intervento, spese in misura non superiore, 



mensilmente, ad un dodicesimo della somma definitivamente prevista nel bilancio di previsione 

relativo al precedente esercizio finanziario 2007, con esclusione delle spese tassativamente 

regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 

 
DETERMINA 

 

per quanto in premessa: 

• di impegnare la somma complessiva di € 466.666,67 sul Capitolo 1399 del corrente Bilancio, 

pari a quattro dodicesimi della somma stanziata sullo stesso capitolo per l’esercizio finanziario 

2007, in favore della società mista Re.Ca.S.I. s.p.a. per l’erogazione dei servizi cosiddetti “a 

canone” relativamente alle prestazioni ed alle condizioni contenute nel contratto in essere riferito al 

primo trimestre dell’anno 2008; 

• di liquidare alla "RE.CA.S.I. S.p.A." la somma di € 139.920,00 

(centotrentanovemilanovecentoventi/00), di cui imponibile € 116.600,00 

(centosedicimilaseicento/00) ed IVA al 20% pari a € 23.320,00 (ventitremilatrecentoventi/00), con 

imputazione sul capitolo 1399 del Bilancio 2008; 

• di autorizzare l'Ufficio di Ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento dell’importo 

di 139.920,00 (centotrentanovemilanovecentoventi/00) IVA inclusa, con accredito su c.c. bancario 

C/o Banca San Paolo - Banco di Napoli, Filiale di Reggio Calabria, Via Nicola Miraglia, 12, 

intestato a RE.CA.S.I s.p.a., cc n. 1000/5053, A.B.I. 01010, C.A.B 16300-6; 

• di rinviare a successivi atti sia l’impegno delle rimanenti somme previste per il triennio 2008 – 

2010, sia la liquidazione degli importi dovuti, relativamente allo stesso triennio, alla società mista 

Re.Ca.S.I. s.p.a. per l’erogazione dei servizi cosiddetti “a canone” alle condizioni contenute nel 

contratto in essere. 

 


